Konig Alfons an das Basler Konzil: beglaubigt seine
genannten Gesandten, verspricht seine Prilaten wenn
ndtig mit Zwang zu schicken, muntert das Konzil auf,
ihn um Hilfe anzugehen, er werde vielleicht mehr tun
und rascher handeln, als das Konzil fordere. — 1436,
Oktober, 8. Gaeta. :

Aus Paris, Archives Nationales, K. 1711.
cop. chart. coaeva, mit der Ueberschrift: ,Littera
domini regis Aragonum ad sacrum concilinm,*

~ Sacrosancte ac generali synodo in spiritu sancto legitime
congregate Alfonsus dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra et
ultra Farum ete. salutem et felicem exitum agendorum.
Utrum vos exhortari magis an laudare debeamus, non plane
compertum habemus. Nam et res tanta, quanta fortassis
nunquam ullo in concilio agitata est, que mentem nostram
diebus et noctibus sollicitam tenet, nos admonet, ut vos hor-
temur, precemur, obtestemur, ne urbem sanctam Jherusalem
vastari, ne populum Israel in servitutem duci, ne templum
‘domini prophanari permittatis, et econtra tanta est magnitudo
rerum a vobis gestarum, ut de futuro bene sperare, de prete-
rito vos in celum laudibus effere debeamus. Nam quod satis
dignum possit actis ac gestis vestris preconium inveniri, qui
Boemicam gentem, non parvum ecclesie membrum, per pluri-
mos annos a reliquo corpore abalienatum et quasi infirmum
sanastis et, ut sic dicamus, vivificastis. Verum apostolorum
opus et grande dei miraculum, ut, quod membrum iam infec-
tum timebamus, ne cetero corpori noceret, id nunc restitutum
ac incolume speramus alteri parti, que languet, non parvo
adiumento futurum! De Grecis loquimur, quos si, ut optamus
-t speramus, ad unionem revocaveritis, quantam vobis gloriam,
quantam ecclesie dei utilitatem, quantam denique celo leticiam
<comparaveritis! Non enim unam ovem perditam, sed, prope
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srimus, medium ovile recuperaveritis. Et hec quidem de-
, qui erant extra ecclesiam, de his vero, qui intra ipsam
esiam emendanda sunt, licet non sit tantopere periculosum,
3 tamen fortassis erit laboriosum, cum plures sint, qui
‘ersentur, sed eo maior gloria, apud clementissimum deum
wmneracio, quo plus difficultatis in pugna est! Neque vero
s difficultates ipsi omnipotenti non licet statim exterminare-
quasi nubes quasdam atque imbrem in tranquillitatem
:numque convertere; sed per illas vult exercere electos
8, eos presertim, qui curam aliorum sustinent, quales vos
tempore estis inprimis. Ceterum non est nostri propo--
in his litteris vos aut exhortari, quos Jhesus Christus.
spiritum sanctum exhortatur atque confortat; aut laudare,
rum meritis omnis erit inferior laudacio, sed tantummodo
mum nostrum in vos ostendere cupidissimum quidem
1per vestrorum incrementorum et flagrantissimum. Verum
ehac temporis condiciones et turbines impedimento fuerunt,.
nostram prorsus mentem re ipsa demonstrare possemus,
nunc omnipotentis beneficio poterimus et, in illo confidi-
3, nostri voti compotes erimus, ut nostra officia in istud
rosanctum concilium extent et singularem in modum demon--
ntur. In presentiarum vero legatos nostros ad vos mitti-
8, qui in vicem nostram sint in vestro cetu, reverendos in
iisto patres Nficolaum], archiepiscopum Panormitanum,
hannem], episcopum Cathaniensem, et Ludovicum Pontanum-
Roma, utriusque iuris doctorem, sedis apostolice protho-
arium, quibus unacum venerabilibus viris et prudentibus
hanne] de Palomar et magistro Serra, consiliariis nostris
setis, fidem in his, que vobis exponent, velitis habere
nissimam. Ceteros autem prelatos nostrorum regnorum,
. sua sponte parere debeant vestris iussionibus, ut istuc
conferant, tamen, si qui vel recusarent, vel pigritaren-
, vel non facile venire possent, eos nos vestro nomine
vice compellemus et auctoritate inducemus et ope adiuva-
ws. Plura non dicimus, nisi hoc unum, non maiori cure
)is esse, ut concilii quam ut nostre res prospere sint.
are gratissimum nobis facietis, in quo vos eciam hortamur

-et rogamus, ut quidquid per nos ipsos, per nostros, per vires
eciam nostrorum regnorum fieri et effici potest, id libere
tanquam a devoto ecclesie filio petatis atque exigatis, q
quam ipsi preveniemus peticionem vestram, faciemus eni
prius et plura, quam vos fortasse posceretis. Datum in n
civitate Gaiete, die VIII*. mensis octobris, anno M°CCCC°XX
huiusque nostri Sicilie citra et ultra Farum regni anno sect
.aliorum vero regnorum nostrorum XXI°,

Eiusdem sancte matris ecclesie humilis filius et dey

A[lfonsus] dei gracia rex Aragonum, Sicilie citra ef

Farum etc. '

Beilage II.

Kdnig Alfons an den Bischof von Cuenga: beglaubigt
seine genannten Gesandten. — 1436, Oktober, 9. Gaeta.
(Gleichlautend an den Bischof von Burgos.)

Aus Paris, Archives Nationales, K. 1711,
cop. chart. coaeva, mit der Ueberschrift: ,Littera
eiusdem ad ambaxiatores domini nostri regis. Fue-
runt autem due istius tenoris, quarum una diri-
gitur episcopo Conchensi, alia Burgensi.“ In der
H. 8. geht voraus uusere Beilage 1.

Rex Aragonum, Sicilie citra et ultra Farum etc. Vene-
rabilis in Christo pater nobis sincere devote. Non ambigimus
paternitatem vestram sepe numero audisse de ea legacione,
quam, diu est, ad sacrum Basiliense concilium pro bono uni-
versalis ecclesie dei destinare decreveramus. Nune, quoniam
nobis visum est tempus ydoneum nec ulterius differendum,
legacionem ipsam illo mittimus. Viri autem, quibus vices.
nostras commisimus, sunt: reverendi et venerabiles in Christo
patres Nficolaus| Panoramitanus archiepiscopus, J/ohannes] Ca-
thaniensis episcopus et Ludovicus Pontanus de Roma, utriusque
iuris arbiter ac sedis apostolice prothonotarius, consiliarii nostri
dilecti, unacum religioso et dilectis consiliariis nostris Johanne
de Palomario, eximio utriusque iuris doctore, ac magistro Ber-
nardo Serra, sacrarum litterarum professore, qui pro nobis, diu
est, apud sacrum ipsum concilium commorantur. Et quoniam
pleraque ipsis commisimus, que nostro nomine paternitati
vestre exposituri sunt, ipsam paternitatem vestram ex corde
precamur, ut eorum relatibus non secus ac nostris fidem cre-
dulam adhibere velitis. Datum in civitate nostra Guaiete,
die IX* octobris. Anno a nativitate domini M°CCCC°’XXXVI’.
Rex Alfonsus.

Beilage III.

Kdnig Alfons an das Basler Konzil : berichtet den Frie-
densbruch und Ueberfall des Patriarchen von Alexandria;
das Konzil mdge diesen strafen, durch welche Verein-
barung das geschehen kdnne, wisse das Konzil sehr wohl.
1438, Januar, 18. Gaeta.')

Aus Paris. Archives Nationales, K. 1711
cop. chart. coaeva, mit der Ueberschrift: ,Littera
domini regis Aragonum ad sacrum concilium.“